
2.ročník: Odrážka                                                    jméno:_____________________ 

https://www.youtube.com/watch?v=PVZGv_qLPNg  

 

Posuvky jsou symboly před notami, které se používají ke zvýšení nebo snížení výšky tónů v 

notovém zápisu. Rozlišujeme 3 druhy posuvek: KŘÍŽEK, BÉČKO a ODRÁŽKU. 

Zopakujte si názvy not s posuvkami. Napište jména not dle zadání. 

 

Odrážka posuvku před notou ruší, tedy ruší platnost křížků a béček. 

 

Naučte se psát odrážku před notou. Dopište odrážku ke každé notě dle zadání. 

 

 

 

Všechny křížky, béčka a odrážky napsané před notou platí pouze pro jeden takt. 

 

 

 

                                                                 Doplňte větu. 

                                       Posuvky platí pro celý ____________________________. 

 

Napište jména not. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=PVZGv_qLPNg

